
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

507
B e sch ik k in g  van de M in iste r van Ju s t it ie  van 10 
no vem b er 1988, houdende p laatsing  in het 
S taa tsb lad  van  de te k st  van  de A rtik e le n  III, IV , 
V , V I en V III van de w e t  van  21 april 1988, Stb . 
358 tot w ijz ig in g  van de W a re n w e t, zo a ls  
aa n g ep ast o v ereen k o m stig  het bep aa lde  in 
A rtike l IX , tw e e d e  vo lzin  van die w e t

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel IX van de wet van 21 april 1988, Stb. 358;

Besluit:

de tekst van de Artikelen III, IV, V, VI en VIII van de wet van 21 april 
1988, Stb. 358 tot wijziging van de Warenwet, zoals aangepast overeen
komstig het bepaalde in Artikel IX, tweede volzin van die wet, in het 
Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 10 november 1988

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de zeventiende november 1988

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 507 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

T e ks t van de A rtik e le n  l i l ,  IV , V , V I en V II I  van de 
w e t  van 21 april 1988, S tb . 358 to t w ijz ig in g  van  
de W a re n w e t, zoals aangepast o vereen ko m stig  
het bepaalde in A rtik e l IX , tw e e d e  volzin  van die  
w e t

ARTIKEL III

De Wet op de economische delicten (Stb. 1950, K 258) wordt gewijzigd 
als volgt.

- Aan artikel 1, onder 3°, wordt toegevoegd: de Warenwet, artikel 21,
- In artikel 1, onder 4°, wordt in plaats van «de Warenwet, de artikelen

6, 14, 14a, 15, 1 6 en 28;» gelezen: de Warenwet, de artikelen 4, 11, 
13-20, 22, 26, 31 en 32; de Wijzigingswet Warenwet, artikel II, tweede
en vijfde lid; onder vermelding na «Wijzigingswet» van het jaartal van het
Staatsblad waarin die wet is geplaatst.

- In artikel 17, eerste lid, aanhef, vervalt de zinsnede: «, onverminderd het
bepaalde in de artikelen 18 en 33, tweede lid, van de Warenwet,».

ARTIKEL IV

In artikel 16 van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962 (Stb. 288) wordt in 
plaats van «worden deze eet- of drinkwaren in ieder geval geacht in 
ondeugdelijke toestand te verkeren in de zin van artikel 6, eerste lid, van de 
Warenwet, Stb. 1935, 793» gelezen: worden zij voor de toepassing van 
artikel 18, onder d,van de Warenwet in ieder geval aangemerkt als eet- of 
drinkwaren die ongeschikt zijn voor gebruik.

A R T IK E L  V

Artikel 11, eerste lid, onder c, van de Wet Gevaarlijke Stoffen (Stb. 1963, 
313), komt te luiden:

c. de door Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur
daartoe aangewezen ambtenaren als bedoeld in artikel 25, eerste lid, 
onder a, van de Warenwet (Stb. 1988, 360);

A R T IK E L  V I

De Kernenergiewet (Stb. 1963, 82) wordt gewijzigd als volgt: 

A

Artikel 27 vervalt.

B

Artikel 28 komt te luiden:

Artikel 28

1. leder, die bij algemene maatregel van bestuur aan te wijzen radioactieve
stoffen bereidt, vervoert, voorhanden heeft, toepast, binnen Nederlands 
grondgebied brengt of doet brengen, dan wel zich daarvan ontdoet, is 
verplicht daaromtrent administratie te voeren en aangifte te doen, een en 
ander in bij de maatregel te bepalen gevallen en overeenkomstig daarbij te 
stellen regelen.

Staatsblad 1988 507 2



 

 

2. De aangifte geschiedt bij de daartoe door Onze Minister van Welzijn,
Volksgezondheid en Cultuur in overeenstemming met Onze Minister van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer aangewezen 
ambtenaren als bedoeld in artikel 25, eerste lid, onder a, van de Warenwet 
(Stb. 1988, 360).

3. De overeenkomstig het tweede lid aangewezen ambtenaren schrijven
de gegevens waarvan aangifte wordt gedaan in, in een register.

4. Zij doen van de geregistreerde gegevens eenmaal per maand opgave
aan de door Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheerdaartoe aangewezen hoofdinspecteurvan de volksgezondheid.

5. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur wordt de inrichting
van de registers geregeld en worden de gevallen aangewezen, waarin 
inlichtingen uit de registers kunnen worden verstrekt door de overeenkom
stig het tweede lid aangewezen ambtenaren.

C

In artikel 58 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. Het vierde lid vervalt; het derde lid wordt vernummerd tot vierde lid;

na het tweede lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:
3. Met de uitoefening van de in het eerste en het tweede lid bedoelde

taken zijn mede belast de door Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur daartoe aangewezen ambtenaren als bedoeld in artikel 25, 
eerste lid, onder a, van de Warenwet (Stb. 1988, 360).

2. In het vierde lid (nieuw) wordt «het eerste en het tweede lid» vervangen
door: het eerste, tweede en derde lid.

3. Het vijfde en het zevende lid vervallen; het zesde lid wordt vernummerd
tot vijfde lid; in dat lid wordt «het eerste, het tweede of het vierde lid» 
vervangen door: het eerste, tweede of derde lid.

AR TIK EL V III

In artikel 41, eerste lid, van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 
410) wordt het zinsdeel «in ieder geval geacht in ondeugdelijke toestand
te verkeren in de zin van artikel 6 van de Warenwet (Stb. 1935, 793)»
vervangen door: door hun ondeugdelijkheid geacht de gezondheid en 
veiligheid van de mens in gevaar te kunnen brengen, zoals bedoeld in 
artikel 18, onderdeel a, van de Warenwet.

Staatsblad 1988 507 3


	stb-1988-507



